1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

22.08.2019 № 50/4

О проведении дополнительных
мероприятий по социально-экономическому
развитию Гагаринского района города Москвы
в 2019 году в части адреса Ленинский проспект, д.62
(досуговый центр «Клуб им. Джерри Рубина, ремонт помещения)

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года
№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», п.5 Приложения 1
«Перечень направлений расходования средств на дополнительные мероприятия по
социально-экономическому развитию районов города Москвы» к Постановлению
Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. № 484-ПП "О дополнительных
мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы»,
Регламентом реализации полномочий по принятию решений о проведении
дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Гагаринского
района города Москвы утвержденным решением Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский от 28.10.2014г. №36/16, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому
развитию Гагаринского района города Москвы в 2019 году: ремонт помещения
досугового центра «Клуб им. Джерри Рубина», по адресу: Москва, Ленинский
проспект, д.62 на общую сумму: 1,6 млн. руб., в соответствии с Дефектной
ведомостью, Приложение к настоящему Решению.

2. Назначить уполномоченных депутатов, ответственных за контроль и приемку
работ по выполнению ремонта помещения досугового центра «Клуб им. Джерри
Рубина», по адресу: Москва, Ленинский проспект, д.62: основной депутат – Г.О.
Толкачев, резервный депутат – Я.А. Давидович.

3. Главе управы Гагаринского района города Москвы обеспечить реализацию
утвержденных дополнительных мероприятий по социально-экономическому

2

развитию Гагаринского района в 2019 году.
4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного
административного округа города Москвы, управу района Гагаринский города
Москвы.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте http://www.gagarinskoe.com.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа Гагаринский                                        Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com

3

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский
от 22.08.2019 № 50/4

Дефектная ведомость помещения
досугового центра «Клуб им.Д.Рубина», адрес: Москва, Ленинский проспект, д.62
Составитель - ООО «Стройпласт»
Согласовано вице-президентом АНО «Клуб им.Джерри Рубина», С.А.Ельчаниновой.

№ Выявленные дефекты Ед.
изм

Ко
л
во

Необходимые работы

1 Входная дверь
Нарушена обшивка входной двери
(трещины металла, вмятины)

м2

шт

4.7
5

1

- демонтаж старого металлического
листа на двери с двух сторон и монтаж
стальным листом толщиной  0.2 мм.
- установка глазка

2 Туалет
Непригодное состояние раковины и
подстольника.
Не работают светильники.
Непригодное состояние потолка.
Неисправность выключателя.

шт.

шт.
М2
шт
п/м

1

4
1.5
1
9

- замена металлические раковины и
подстольника;
- установка галогеновых светильников;
- замена алюминиевого потолка;
- замена двухклавишного выключателя;
- замена проводки

3 Коридор
Стены коридора (бледные пятна,
желтизна и трещины

м2

М2
шт

30

10
1

- очистка, грунтовка, шпаклёвка и
покраска масляная цвет по
согласованию с заказчиком;
- покрытие антигрибковое
- установка стабилизатора напряжения
5 кВт

4 Зал
Необходима защита зеркал от
повреждения

Антисанитарное состояние стен
(трещины, пятна, потёки).
Неисправные светодиодные
светильники теплого света.
- неисправные трековые светильники
- выгоревшая краска на сцене
- неисправность выключателя

- Грибок по всей стене

м2

м2

шт

шт
М2
шт

7

106

16

3.0
15
3

- установить  рольставни  пред
зеркалом
рольставни сантехнические
205х205 см (на зеркало в зале)
Профиль PD/55mN, RH58N
Образец
http://rollet.moscow/catalog/santehniches
kie-
rolstavni-v-tualetsanuzel
- очистка, грунтовка, шпаклёвка и
окраска акриловой краской, включая
ниши;
- замена светодиодных светильников
теплого света 20Вт.;
- замена трековых светильников;
- окраска сцены (акриловая краска);

http://rollet.moscow/catalog/santehniches

4

Крошение мин.ваты, выполняющая
функции звукоизоляции потолка

М2
М2

п/м

п/м

м3

м3

М3
м3

м3

м2

м2

35
48

60,
6

86,
4

12

2,4

2,4
2,9

12

70

70

- замена выключателей
двухклавишных;

- покрытие антигрибковое;
- демонтаж старой обшивки (ДСП) и
монтаж плиты из прессованной
крупной щепы ОСБ, толщина 16 мм.;
- демонтаж и монтаж сетки из
нержавеющей стали для ниш, размеры:
150х20х02 см. - 8шт, 270х20х02 см. –
18 шт.;
- демонтаж и монтаж уголка из
нержавеющей стали размеры
270х20х20 (32 шт);
- вынос рассыпанного керамзита из
подвального помещения до 100 м.;
- демонтаж каркаса из дерева и вынос
из подвального помещения до 100м.;
- монтаж каркаса из дерева;
- вынос демонтированного ДСП из
подвального помещения до 100м.;
- подноска до 100м и засыпка
керамзита

- обшивка минеральной ваты на
потолке специальной технической
изолирующей тканью;
- демонтаж / монтаж потолочных плит

5 Кабинет администратора
Аварийное состояние гипсокартона м2

м2

13.
8

13.
8

- демонтаж и монтаж гипсокартона,
грунтовка, шпаклёвка и покраска
акрил+обшивка короба 2м2 гклв 2м2;
- антигрибковое покрытие стены и
гипсокартона

6 Кабинет музыкальной студии
Износ ковролина

Не рабочее состояние
электропроводки
Не работают розетки
Не работают галогенные
светильники.
Не работает выключатель

м2

п/м
шт
шт
шт

13

40
2
2
1

- замена ковролина с противопожарной
пропиткой;
- замена электропроводки. в кабель-
канале;
- замена тройных розеток;
- замена галогенных светильников;
- замена выключателя

7 Входная группа
Не работают светодиодные
светильники

Крыльцо (спуск) прилегающий к
стене

шт

м2

2

20

- замена светодиодных светильников

- покраска масляной краской для
наружных работ

8 Наладка и запуск системы
вентиляции
Неисправность всей системы
вентиляции

шт 2 - обследование систем П1 иВ1;
- наладка систем;
- проверка электрокалорифера;
- аэродинамика фильтра очистки
воздуха;
- замена фильтрующего элемента

5

шт. 4

карманного типа, класса степени
очистки J4   600Х300;
- запуск системы;
- замена вентилей на проходящих
водопроводных трубах

9 Гидроизоляция наружной стены
Подтапливание помещения м3

м2
м2
м2
м2
м3
м3
м3
м3
м3
м3

88
88
88
88
88
88
3
2,6
3
3
88

- разработка грунта;
- зачистка стен;
- обработка стен бетоноконтактом;
- штукатурка стен;
- обработка стен в 2 слоя битумом;
- засыпка и трамбовка глины;
- засыпка песка;
- засыпка щебня;
- бетонная подготовка;
- укладка асфальтовой отмостки;
- погрузка и вывоз грунта